
 

 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE NR.18 
 

 
 

COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario 

all’Associazione Sportiva Dilettantistica 

“Montagne del Mondo”. 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di aprile alle ore 

12.00 nella sala delle Adunanze. Previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Municipale. 

 

All’appello risultano: 
  Presente Assente 

BALLARDINI  CIRILLO Sindaco P  
BONETTI         PIERVALENTINO Vicesindaco P  
DAMIOLI         ALDO Assessore P  

      Totali 3  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Dott. Paolo 

Scelli, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Cirillo Ballardini, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N.18 del 10.04.2019 

 

Erogazione contributo straordinario all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Montagne del Mondo”. 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente delibera nr.6 del 6.03.2015 con la 

quale veniva concessa gratuitamente l’area di proprietà comunale 

ubicata in Via Sicula ed identificata dai mappali nn.1414, 2037, 1695 

all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Montagne del Mondo”, per 

collocazione di una piccola struttura ricettiva in legno per la 

somministrazione di alimenti e bevande nonché per l’allestimento di 

un’area pic-nic con barbecue, tavoli, panche e sedie in legno; 

 
DATO ATTO che, come da convenzione approvata con la già citata 

deliberazione nr.6/15, il Comune compartecipa alle spese necessarie per 

l’allestimento delle strutture destinate a rimanere di pubblico utilizzo 

(tavoli, sedie, cestini ecc…) mentre l’Associazione suindicata garantisce 

la pulizia e la manutenzione dell’area concessa; 

 
RICHIAMATA la propria precedente delibera nr.61 del 27.09.2018 con 

la quale veniva erogata la somma di €uro 3.000,00 quale anticipo sui 

lavori eseguiti dall’Associazione in occasione del cedimento, avvenuto 

in data 01.09.2018, di parte della falesia utilizzata da numerosi sportivi 

per praticare la disciplina dell’arrampicata; 

 
VISTA la nota pervenuta il 25.10.2018 nr.4255 con la quale 

l’Associazione Montagne del Mondo chiede l’erogazione di €uro 

5.950,00, a saldo di quanto sostenuto per il ripristino della falesia 

suindicata; 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle manutenzioni effettuate 

dall’Associazione anzidetta, di erogare alla stessa un contributo 

straordinario di €uro 5.500,00; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 

 

 

 



 

1. Di erogare, per i motivi descritti in premessa, all’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Montagne del Mondo” un contributo 

straordinario di €uro 5.500,00 per far fronte alle spese sostenute 

per il ripristino e per la messa in sicurezza della falesia 

danneggiata dalla caduta di materiale roccioso; 

  

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria ad 

impegnare la somma di €uro 5.500,00 a: missione 12 - programma 

8 - macroaggregato 4 - titolo 1° (4100) del bilancio in corso; 
  

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente delibera 

immediatamente eseguibile; 
  

4. Di precisare che, avverso il presente provvedimento, è ammesso il 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 

giorni; 
  

5. Di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO/FINANZIARIA 

 

La sottoscritta esprime il proprio parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, così come previsto dall’art.49 del D.Lgs. 

nr.267/2000. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

Rag.Emanuela Scalvinoni 
 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.Cirillo Ballardini 

 

 

 

               L’ASSESSORE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.Piervalentino Bonetti                                                                 Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt.124 e 125 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene oggi, 8 agosto 

2019, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

 

Li, 08.08.2019                                                                                                   Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle sue forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art.134 

del T.U. 18.08.2000 nr.267, in data 8 agosto 2019. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 


